
Filmový festival Třeboň 2023 

 

Historie se opakuje. Přípravy dalšího ročníku Filmového festivalu Třeboň vrcholí. 

V sobotu 20.5.2023 v odpoledních hodinách festival slavnostně zahájí jeho prezident, 
pan Petr Štěpánek. Poté budou následovat projekce filmů, a to až do pátku 
26.5.2023. V sobotu 27.5.2023 pak proběhne slavnostní zakončení festivalu 
v Divadle J. K. Tyla. 

Pro diváky bude připraveno 29 soutěžních a 8 nesoutěžních filmů ve 2 kinosálech. 
V kině Světozor budou promítány především soutěžní filmy, v kině Aurora pak filmy, 
které mají úzkou spojitost s oceněným za celoživotní přínos kinematografii. Tím bude 
letos režisér Zdeněk Troška, který mimo jiné těsně před festivalem oslaví životní 
jubileum. 

Diváci se mohou těšit i na delegace v podobě herců a tvůrců, kteří by své filmy měli 
přijet uvést. Ohlášeni jsou kupříkladu zpěvačka Petra Janů, herečka Zlata 
Adamovská, či režiséři Tomáš Magnusek, Rudolf Havlík nebo Miloslav Šmídmajer. 
V případě zájmu mohou diváci o snímku i debatovat, ať už po projekci, nebo i před 
ní. 

Pokud stále přemýšlíte, kam vyrazit na konci května, neváhejte navštívit 2.ročník 
Filmového festivalu Třeboň. 

Kompletní program naleznete na webu festivalu www.FilmFestTrebon.cz nebo 
sledujte facebookovou stránku Filmový festival Třeboň. Těšíme se na vás. 


